
Vinařský fond 
              Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

                        tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 

 
 

 
Č. j. 856/2022 
Sp.zn. S 116/2022 

 
V Brně dne 21. 1. 2022 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Vinařský fond, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
rozhoduje o žádosti o poskytnutí informací – tj. „o elektronické kopie Zprávy o činnosti Dozorčí rady 
Vinařského fondu za rok 2020 a 2021 a zápisů z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu konaných po 9. 7. 
2020“ – podané společností Navrátilova s.r.o., IČO: 03302113, se sídlem Praha, Nové Město, Navrátilova 
1632/6, PSČ 110 00 (dále jen „žadatel“), doručené dne 5. 1. 2022 prostřednictvím datové schránky, 
   

t a k t o :  
 

I. Podle § 14 odst. 5 písm. d) Zákona o svobodném přístupu k informacím se žádosti žadatele 
č á s t e č n ě  v y h o v u j e ,  pokud jde o zápis z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu 27. 
4. 2021. 

II. Podle § 15 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost ve zbývajícím rozsahu 
požadovaných informací týkajících se zápisu z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu 8. 12. 
2021 a zprávy o činnosti Dozorčí rady Vinařského fondu za období let 2020 a 2021 o d m í t á . 

 
O d ů v o d n ě n í :  

 
Vinařský fond obdržel dne 5. 1. 2022 prostřednictvím datové schránky žádost žadatele o poskytnutí 
informací podle Zákona o svobodném přístupu k informacím, a to konkrétně „elektronické kopie Zprávy o 
činnosti Dozorčí rady Vinařského fondu za rok 2020 a 2021 a zápisů z jednání Dozorčí rady Vinařského 
fondu konaných po 9. 7. 2020“. 
 
Podle § 2 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informacím má povinný subjekt povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jeho působnosti. 
  
Podle § 2 odst. 4 Zákona o svobodném přístupu k informacím platí, že povinnost poskytovat informace se 
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
Dle článku V. odst. 1 Jednacího řádu Dozorčí rady Vinařského fondu se z jednání Dozorčí rady Vinařského 
fondu (dále jen „Dozorčí rada“) pořizuje zápis. Dle čl. V. odst. 3 Jednacího řádu Dozorčí rady Vinařského 
fondu platí, že Dozorčí rada na svém nejbližším dalším zasedání schválí zápis z předcházejícího jednání. 
Originál zápisu z jednání podepisuje předsedající. 
 



Dle čl. III. odst. 1 Jednacího řádu Dozorčí rady Vinařského fondu zasedá Dozorčí rada podle potřeby, 
zpravidla dvakrát ročně. 
 
Žádosti žadatele v rozsahu části týkající se „zápisů z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu konaných po 
9. 7. 2020“ dle shora uvedeného lze vyhovět jen částečně, a to pouze ve vztahu k zápisu z jednání 
Dozorčí rady konaného dne 27. 4. 2021, ve vztahu ke kterému již došlo k jeho schválení na nadcházejícím 
jednání. Ve vztahu k zápisu z jednání Dozorčí rady konaného po tomto datu však žádosti nelze vyhovět, 
když se jedná o dosud neexistující informaci.  
 
Vinařský fond ke dni vydání tohoto rozhodnutí nedisponuje řádným zápisem z jednání Dozorčí rady 
konaných po datu 8. 12. 2021, neboť tento dosud nebyl vyhotoven a schválen Dozorčí radou shora 
uvedeným postupem dle Jednacího řádu Dozorčí rady Vinařského fondu.  
 
Dle článku I. odst.2 d) podává Dozorčí rada nejméně jedenkrát ročně zprávu Radě o výsledcích své 
kontrolní činnosti. Vzhledem k tomu, že za rok 2020 Dozorčí rada žádnou zprávu Radě Vinařského fondu 
o své kontrolní činnosti nepodala a za rok 2021 podat nemohla, jelikož se v roce 2022 žádné jednání 
Dozorčí rady Vinařského fondu zatím nekonalo, jedná se o neexistující informaci.  
 
Žadatel ve své žádosti požaduje informaci, která ke dni vydání tohoto rozhodnutí neexistuje. Vinařský 
fond jako povinný subjekt tedy objektivně nemůže požadovanou informaci žadateli poskytnout, když 
v případě zápisu z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu 8. 12. 2021 k finálnímu vyhotovení a schválení 
požadovaného zápisu z jednání dojde až na nejbližším dalším zasedání tohoto orgánu a v případě zprávy 
o činnosti Dozorčí rady Vinařského fondu za rok 2020 a 2021 požadovanou informaci nemá. 
 
Vinařský fond proto na základě žádosti žadatele vyhověl pouze částečně a s odkazem na § 14 odst. 5 
písm. d) Zákona o svobodném přístupu k informacím žadateli zasílá zápis z jednání Dozorčí rady 
Vinařského fondu konaného dne 27. 4. 2021. 
 
Podle § 15 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informacím pak platí, že pokud povinný subjekt 
žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
S ohledem na výše uvedené je zřejmé, že v daném případě jsou splněny podmínky na částečné odmítnutí 
žádosti. Vinařský fond proto o žádosti z těchto důvodů rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad. 
Rozklad se podává předsedovi Rady Vinařského fondu prostřednictvím Vinařského fondu do 15 dnů ode 
dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

 

 



 
Příloha: 
- zápis z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu ze dne 27. 4. 2021 



Vinařský fond 
              Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

                        tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 

 
 

 
Č. j. 2804/2022 
Sp.zn. S 2778/2022 

 
V Brně dne 11. 5. 2022 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Vinařský fond, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
rozhoduje o žádosti o poskytnutí informací – tj. „o elektronické kopie Zprávy o činnosti Dozorčí rady 
Vinařského fondu za rok 2020 a 2021 a zápisu z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu z 8. 12. 2021“ – 
podané společností Navrátilova s.r.o., IČO: 03302113, se sídlem Praha, Nové Město, Navrátilova 1632/6, 
PSČ 110 00 (dále jen „žadatel“), doručené dne 5. 5. 2022 prostřednictvím datové schránky, 
   

t a k t o :  
 

I. Podle § 14 odst. 5 písm. d) Zákona o svobodném přístupu k informacím se žádosti žadatele 
č á s t e č n ě  v y h o v u j e ,  pokud jde o zápis z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu 8. 
12. 2021. 

II. Podle § 15 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost ve zbývajícím rozsahu 
požadovaných informací týkajících se zprávy o činnosti Dozorčí rady Vinařského fondu za 
období let 2020 a 2021 o d m í t á . 

 
O d ů v o d n ě n í :  

 
Vinařský fond obdržel dne 5. 5. 2022 prostřednictvím datové schránky žádost žadatele o poskytnutí 
informací podle Zákona o svobodném přístupu k informacím, a to konkrétně „elektronické kopie Zprávy o 
činnosti Dozorčí rady Vinařského fondu za rok 2020 a 2021 a zápisu z jednání Dozorčí rady Vinařského 
fondu z 8. 12. 2021“. 
 
Podle § 2 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informacím má povinný subjekt povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jeho působnosti. 
  
Podle § 2 odst. 4 Zákona o svobodném přístupu k informacím platí, že povinnost poskytovat informace se 
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
Dle článku V. odst. 1 Jednacího řádu Dozorčí rady Vinařského fondu se z jednání Dozorčí rady Vinařského 
fondu (dále jen „Dozorčí rada“) pořizuje zápis. Dle čl. V. odst. 3 Jednacího řádu Dozorčí rady Vinařského 
fondu platí, že Dozorčí rada na svém nejbližším dalším zasedání schválí zápis z předcházejícího jednání. 
Originál zápisu z jednání podepisuje předsedající. 
 



Dle čl. III. odst. 1 Jednacího řádu Dozorčí rady Vinařského fondu zasedá Dozorčí rada podle potřeby, 
zpravidla dvakrát ročně. 
 
Žádosti žadatele v rozsahu části týkající se „zápisu z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu z 8. 12. 2021“ 
dle shora uvedeného lze vyhovět a zápis žadateli o poskytnutí informace, tuto informaci Vinařský fond 
poskytuje přílohou tohoto rozhodnutí.  
 
Dle článku I. odst.2 d) podává Dozorčí rada nejméně jedenkrát ročně zprávu Radě o výsledcích své 
kontrolní činnosti. Za rok 2020 Dozorčí rada žádnou zprávu Radě Vinařského fondu o své kontrolní 
činnosti nepodala. Za rok 2021 Dozorčí rada tuto zprávu připravovala, ale vzhledem k tomu, že byli 
všichni členové Dozorčí rady dne 6. 4. 2022 odvoláni a byla zvolena nová Dozorčí rada, pak nová Dozorčí 
rada ani žádnou zprávu připravit a podat nemohla. Jedná se tak o neexistující informaci.  
 
Žadatel ve své žádosti požaduje informaci, která ke dni vydání tohoto rozhodnutí neexistuje. Vinařský 
fond jako povinný subjekt tedy objektivně nemůže požadovanou informaci žadateli poskytnout. 
 
Vinařský fond proto na základě žádosti žadatele vyhověl pouze částečně a s odkazem na § 14 odst. 5 
písm. d) Zákona o svobodném přístupu k informacím žadateli zasílá zápis z jednání Dozorčí rady 
Vinařského fondu konaného dne 8. 12. 2021. 
 
Podle § 15 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informacím pak platí, že pokud povinný subjekt 
žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
S ohledem na výše uvedené je zřejmé, že v daném případě jsou splněny podmínky na částečné odmítnutí 
žádosti. Vinařský fond proto o žádosti z těchto důvodů rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad. 
Rozklad se podává předsedovi Rady Vinařského fondu prostřednictvím Vinařského fondu do 15 dnů ode 
dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

  

 
 
Příloha: 
- zápis z jednání Dozorčí rady Vinařského fondu ze dne 8. 12. 2021 



Vinařský fond 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

    tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 
 

 

Navrátilova s.r.o. 

Navrátilova 1632/6 
110 00 Praha 
 

 
 
 
Č. j. 3061/2022        V Brně dne 28. 6. 2022 
Sp. zn. S 2961/2022 
 
 
Poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 

Vinařský fond obdržel dne 30. 5. 2022 žádost žadatele Navrátilova s.r.o., IČO: 03302113, se sídlem 
Praha, Nové Město, Navrátilova 1632/6, PSČ 110 00 (dále jen „žadatel“), ze dne 30. 5. 2022, v níž jsou 
s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších informací (dále 
jen „InfZ“), žádány informace vymezené následovně: „elektronickou kopii rozhodnutí o poskytnutí podpory 
Vinařského fondu ve výši 2 750 000 Kč a žádosti o její poskytnutí podané žadatelem dne 14. 2. 2022 na realizaci 
projektu 'Seriál Pálava' včetně všech žadatelem podaných příloh, s případným vyloučením těch informací, o 
nichž to stanoví zákon.“ 

 
Informace požadované v žádosti žadatele ze dne 30. 5. 2022 se týkají souboru dokumentů obsahujících 

mimo jiné údaje, které nelze podle §8a a násl. InfZ poskytnout (obsahem jsou zejména informace týkající se 
osobnosti, projevů osobní povahy, osobní údaje, jejichž poskytnutí by bylo v rozporu s právními předpisy 
upravujícími jejich ochranu, obchodní tajemství atd. - viz § 8a citovaného zákona). 

 
Vinařský fond vyhledal požadované informace a žadateli poskytuje anonymizovanou verzi informace 

vylučující informace, o nichž to stanoví zákon. 
 

 

Přílohy: 
Rozhodnutí o poskytnutí podpory 
Žádost o poskytnutí podpory 



Vinařský fond 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

    tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 
 

 

Navrátilova s.r.o. 

Navrátilova 1632/6 
110 00 Praha 
 

 
 
 
Č. j. 3086/2022        V Brně dne 30. 6. 2022 
Sp. zn. S 3050/2022 
 
 
Poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 

Vinařský fond obdržel dne 24. 6. 2022 žádost žadatele Navrátilova s.r.o., IČO: 03302113, se sídlem 
Praha, Nové Město, Navrátilova 1632/6, PSČ 110 00 (dále jen „žadatel“), ze dne 30. 5. 2022, v níž jsou 
s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších informací (dále 
jen „InfZ“), žádány informace vymezené následovně: „elektronické podoby všech materiálů a dokumentů, které 
Vinařský fond jako pořadatel předložil nebo rozeslal účastníkům dvou workshopů zaměřených na téma exportní 
strategie našich vín pro následující roky, na kterých účastníky seznámil zástupce společnosti Deloitte se studií 
exportní politiky zaměřenou na naše vína zpracovanou pro Vinařský fond, …, které se konaly ve dnech 2.3. a 
16.3.2022 od 10 hodin v prostorách Centrum Excelence Valtice,….“ 

 
Vinařský fond účastníkům dvou výše zmíněných workshopů rozesílal shrnující materiály až následně 

zpracování všech informací z workshopů, a to e-mailem dne 28. 4. 2022. Materiály posíláme přílohou. 
 

 
 

Přílohy: 
Exportní strategie pro VF: návrh zprávy Deloitte 19. 8. 2020 
Exportní strategie pro vína z České republiky – workshop 1 - Valtice 2. 3. 2022 
Exportní strategie pro vína z České republiky – workshop 2 - Valtice 16. 3. 2022 
Exportní strategie pro vína z České republiky – shrnutí workshopů 
 
 
 



Vinařský fond 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

    tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 
 

 
        Navrátilova s.r.o. 
        Navrátilova 1632/6 

Nové Město 
110 00 Praha 1 

 
 
Č. j.   3412/2022  
Sp.zn. S 3132/2022       V Brně dne 8. 8. 2022 
 
 
Vyřízení stížnosti podle § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Vážený pane, 
  
Vinařský fond obdržel dne 11. 7. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete „zaslání zápisů z jednání Rady Vinařského 
fondu konaných od ledna 2021 do dubna 2022 s případným vyloučením těch informací, o nichž to stanoví 
zákon.“ 
Vinařský fond dne 18. 7. 2022 žádost vyřídil odkazem na zveřejněné informace na internetových stránkách  
www.vinarskyfond.cz v záložce „O VF“, podzáložce „Z jednání Rady Vinařského fondu“. 
Dne 18. 7. 2022 žadatel doručil Vinařskému fondu stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Tuto 
stížnost Vinařský fond eviduje pod č.j. 3206/2022.  
Dne 21. 7. 2022 Vinařský fond stížnosti žadatele vyhověl (č.j. 3374/2022) a informace žadateli poskytl 
s vyloučením jmen osob, kteří nejsou zaměstnanci Vinařského fondu a s vyloučením informací týkajících se 
personálních předpisů Vinařského fondu. Toto vyloučení, ale neodůvodnil. 
Dne 5. 8. 2022 doručil žadatel Vinařskému fondu další stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace (č.j. 
3396/2022). 
Vinařský fond podle § 16a odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím původní žádosti vyhovuje a 
požadovanou informaci žadateli poskytuje přílohou tohoto dopisu s vyloučením informací týkajících se 
personálních předpisů Vinařského fondu dle §11 čl. 1 odst. a) zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 
 
 

Přílohy: 
Zápis 1/2021, zápis 2/2021, zápis 3/2021, zápis 4/2021, zápis 5/2021, zápis 6/2021, zápis 7/2021, zápis 8/2021, 
zápis 9/2021, zápis 1/2022, zápis 2/2022, zápis 3/2022, zápis 4/2022 



Vinařský fond 
              Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

                        tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 

 

 

 
 

Č. j. 3827/2022 
Sp.zn.  S 3760/2022 

V Brně dne 30. 9. 2022 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Vinařský fond, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhoduje o žádosti o poskytnutí informací 
podané pobočným spolkem Enfant terrible Petit Shiraz, IČO: 08217076, se sídlem Náchod, Běloves, 
Pod Můstkem č.ev. 80, PSČ 547 01 (dále jen „žadatel“), ze dne 16. 9. 2022 (dále také jen „žádost“), 
 

t a k t o :  
 

I. Podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ se žádosti žadatele č á s t e č n ě  v y h o v u j e ,  pokud jde 
o informace s prodejními daty z obchodních řetězců, kterou obdrželi členové Rady Vinařského 
fondu na jednání dne 18. 2. 2022, a to tak, že žadateli se poskytuje anonymizované znění 
dokumentu obsahujícího tyto informace. 
 

II. Podle § 9 odst. 1 a § 11 odst. 2 písm. a) InfZ se žádost částečně odmítá, a to v rozsahu 
informací, jež jsou obchodním tajemstvím, a informaci vzniklých bez použití veřejných 
prostředků, které byly předány osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá. Žadateli se 
poskytují požadované informace v anonymizované podobě, bez údajů výše uvedených. 

 
O d ů v o d n ě n í :  

 
Vinařský fond obdržel žádost žadatele ze dne 16. 9. 2022, v níž bylo s odkazem na InfZ požadováno 
poskytnutí „informace s prodejními daty z obchodních řetězců, s kterými VF spolupracuje, kterou obdrželi 
členové Rady Vinařského fondu na jednání dne 18. 2. 2022“. 
 
Podle § 9 odst. 1 InfZ platí, že pokud je požadovaná informace obchodním tajemstvím, povinný subjekt ji 
neposkytne.  
 
Podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), platí, že obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje 
ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. 
 
V daném případě jsou obsahem žadatelem požadované informace konkrétní obchodní data několika 
celostátně působících obchodních řetězců. Jedná se přitom o zcela konkrétní cenové a prodejní údaje, 
které mapují historický vývoj odbytu na trhu tuzemských a zahraničních vín. Současně jde o údaje, které 
mají rozhodující vliv na budoucí prodejní strategii příslušných obchodních řetězců, které působí ve vysoce 
konkurenčním prostředí potravinářského průmyslu. 



 

 
Vinařský fond proto po posouzení obsahu žadatelem požadovaných informací (prodejních dat 
obchodních řetězců) dospěl k závěru, že tyto představují konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a 
v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti ve smyslu § 504 občanského zákoníku, 
které podle § 9 odst. 1 InfZ nelze žadateli poskytnout. 
 
Vinařský fond současně dospěl k závěru, že v daném případě žadateli nelze jím požadované informace 
poskytnou také s odkazem na § 11 odst. 2 písm. a) InfZ, podle kterého povinný subjekt informaci 
neposkytne, pokud jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána 
osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. 
 
V případě žadatelem požadovaných „prodejních dat z obchodních řetězců“ se jedná o informace vzniklé 
bez použití veřejných prostředků, když jejich autorem / zpracovatelem, držitelem a uživatelem jsou třetí 
osoby (obchodní řetězce). Tyto obchodní řetězce přitom nejsou osobami jakkoliv povinnými svá prodejní 
data poskytovat třetím osobám, a to ani Vinařskému fondu.  
 
Vinařský fond tak na základě posouzení žádosti žadatele a obsahu jím požadovaných informací dospěl 
k závěru, že „prodejní data obchodních řetězců“, která byla prezentovaná na uzavřeném, neveřejném 
jednání Rady Vinařského fondu, nelze z důvodů uvedených v § 9 odst. 1 InfZ a § 11 odst. 2 písm. a) InfZ 
žadatel poskytnout, a to i při zohlednění smyslu a účelu právní úpravy svobodného přístupu 
k informacím. 
 
Podle § 15 odst. 1 InfZ přitom platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti. 
 
S ohledem na výše uvedené Vinařský fond rozhodl tak, že žádost žadatele o poskytnutí informací 
částečně odmítl v rozsahu informací týkajících se údajů, které představují prodejní data obchodních 
řetězců, když tato data jsou obchodním tajemstvím a jejich původcem jsou konkrétní vzájemně si 
konkurující podnikatelské subjekty, které samy nejsou povinnými osobami ve smyslu InfZ. 
 
Vinařský fond tedy na základě uvedeného žádosti žadatele zároveň částečně vyhověl a s odkazem na § 14 
odst. 5 InfZ zasílá žadateli pouze anonymizované znění „informací s prodejními daty z obchodních 
řetězců, s kterými VF spolupracuje, kterou obdrželi členové Rady Vinařského fondu na jednání dne 
18. 2. 2022“.  
 

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :  
 

Proti rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve 
spojení s § 83 odst. 1 a § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
rozklad. Rozklad se podává předsedovi Rady Vinařského fondu prostřednictvím Vinařského fondu do 15 
dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

 



 

Příloha: 
- anonymizované znění prezentace „Prodejní data vybraných obchodních řetězců“ ve formátu .pdf. 
 
Obdrží: 

1. Navrátilova s.r.o., Navrátilova 1632/6, Praha 1, PSČ: 110 00 
 



Vinařský fond 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

    tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 
 

 

Navrátilova s.r.o. 

Navrátilova 1632/6 
110 00 Praha 
 

 
 
 
Č. j. 3920/2022        V Brně dne 14. 10. 2022 
Sp. zn. S 3413/2022 
 
 
Vyřízení stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace – poskytnutí informací 
 
 

Vinařský fond obdržel dne 9. 8. 2022 žádost žadatele Navrátilova s.r.o., IČO: 03302113, se sídlem Praha, 
Nové Město, Navrátilova 1632/6, PSČ 110 00 (dále jen „žadatel“), v níž jsou s odkazem na zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších informací (dále jen „InfZ“), žádány informace 
vymezené následovně: „zaslání zápisů z jednání Rady Vinařského fondu konaných od července 2015 do dubna 
2017 s případným vyloučením těch informací, o nichž to stanoví zákon.“ 

 
Vinařský fond dne 11. 8. 2022 odeslal žadateli Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací 

evidované pod č.j. 3466/2022, ve kterém požadoval po žadateli o informace úhradu ve výši 660,- Kč. Žadatel 
na výši úhrady podal stížnost, kterou Vinařský fond obdržel dne 12. 8. 2022 a je evidována pod č.j. 3482/2022. 
Předseda Vinařského fondu o stížnosti rozhodl Rozhodnutím č.j. 3603/2022 tak, že výši úhrady za poskytnutí 
informací potvrdil. 

 
Vinařský fond na svůj bankovní účet dne 22. 8. 2022 obdržel částku 660,- Kč uhrazenou žadatelem o 

informace. Bohužel informace o došlé částce nebyla předána osobám vyřizujícím žádost o informace, která 
tudíž nemohla být vyřízena. Za toto nedopatření se velice omlouváme a požadované informace Vám přílohou 
poskytujeme. 

 

 
 

Přílohy: 
Zápisy z jednání Rady VF konané od července 2015 do dubna 2017 



Vinařský fond 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

    tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 
 

 
        Enfant terrible Petit Shiraz, pobočný spolek 
        Pod Můstkem 80 

Náchod 
547 01  Náchod 

 
 
 
Č. j.   3998/2022        V Brně dne 25. 10. 2022 
 
 
Poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

 
Vážení, 
  
Vinařský fond obdržel dne 13. 10. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete „poskytnutí  

- informací o nárůstu prodejů tuzemských vín, podílu sortimentu tuzemských vín a podílu bílých, 
červených a růžových vín dle odst. 3. 4. smlouvy o spolupráci uzavřené 11. 9. 2018 Vinařským fondem 
se společností Kaufland Česká republika v.o.s. IČO 25110161, a 

- informací o nárůstu prodejů tuzemských vín, podílu sortimentu tuzemských vín a podílu bílých, 
červených a růžových vín dle odst. 3.4. smlouvy o spolupráci uzavřené 27. 6. 2017 Vinařským fondem 
se společností Kaufland Česká republika v.o.s. IČO 25110161.“.“ 

 
Vzhledem k tomu, že výše uvedené smlouvy nestanovují formu ani rozsah informací, byly informace vyplývající 
z odst. 3. 4. smluv poskytnuty pouze ústně a v omezené míře. Vinařský fond má v tomto směru k dispozici 
pouze prodejní data společnosti Kaufland za rok 2017. Za rok 2018 požadovaná data od společnosti Kaufland 
neobdržel vůbec. 
 
Kaufland v roce 2017 vykazoval nárůst prodejů tuzemských vín o 1% a tuzemská vína tvořila 43% prodejů vín, 
bílá vína a sekty 63,5%, červená vína 29,9% a růžová vína 6,6%.  
 
 
Za Vinařský fond  
S pozdravem 
 
 



Vinařský fond 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

    tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 
 

 
        Enfant terrible Saint Point 
        Pod Můstkem 80 

Náchod 
547 01  Náchod 

 
 
 
Č. j.   4509/2022        V Brně dne 20. 12. 2022 
Sp. zn.  S 4485/2022 
 
 
Poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

 
Vážení, 
  
Vinařský fond obdržel dne 19. 12. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete „poskytnutí všech dokumentů, podle nichž 
Vinařský fond pořídil za 56 280 Kč ochrannou známku Vína z Moravy, jak o ní informuje v čl. IV. Přehled o stavu 
dlouhodobého majetku svých výročních zpráv.“ 
 
Vinařský fond Vám tyto informace poskytuje přílohou s vyloučením informací týkající se osobnosti, projevů 
osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údajů. Toto se týká především podpisů a údajů o třetích 
osobách, které nemají vliv na obsah poskytované informace. 
 
 
 
Za Vinařský fond  
S pozdravem 
 
 

Přílohy: 
Kopie faktury č. 1006585 
Kopie faktury č. 1006310 
Kopie licenční smlouvy 
Kopie komisionářské smlouvy 




